
Blažovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.165685N, 16.786116E

Nadmořská výška: 242 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 594 ha

Počet obyvatel: 1 237 PSČ: 694 08

Adresa URL: www.blazovice.eu

Historie obce Blažovice
Toto území lákalo k osídlení již ve starší době kamenné i v dobách pozdějších. Svědčí o tom
nálezy drobných pazourkových nástrojů a kosterních hrobů lidu kultury zvoncovitých pohárů. Jejich
stáří je 3 000 let před Kristem. První písemná zpráva o Blažovicích je z roku 1131, kdy byly jmenovány
při sčítání vsí patřících oloumouckému biskupství. Další zpráva je z roku 1317, kdy Kateřina z
Lomnice, rozená Z Deblína, darovala Blažovice klášteru Dominikánek na Starém Brně. Vesnice patřila ke
klášteru až do jeho zrušení roku 1782. Dne 2. prosince 1805 se na katastru Blažovic a v jejich okolí odehrála
Bitva tří císařů. Krvavé střety probíhaly na celém katastru i v samotné obci. Bitva přinesla
obyvatelstvu nezměrné utrpení.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9162/blazovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:58:45


